ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по внедрению ФГОС

От  «22» октября 2010 г.

 Присутствовали:

Члены рабочей группы

Повестка дня:

1. Обсуждение и представление к утверждению плана-графика по внедрению ФГОС
2. Обсуждение результатов работы ответственных за составление разделов ООП

НОО

По первому вопросу слушали  председателя рабочей группы директора лицея
Терлецкую Т.Л.  Предложила предоставить на утверждение  план-график по внедрению
ФГОС.

По 2 вопросу слушали ответственных за составление разделов ООП НОО:

-пояснительная записка-  Бессонова Н.Н.;

- программа духовно- нравственного развития и воспитания обучающихся на
ступени начального общего образования.- Черноволенко Т.Н., Бессонова Н.Н.

- планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной
программы начального общего образования.- Бессонова Н.Н.;

-  учебный план- Терлецкая Т.Л., Бессонова Н.Н.;

- программа формирования универсальных действий у обучающихся на ступени
начального общего образования - Чурсина Л.И.;

- программа оздоровительной работы – Черноволенко Т.Н., Вольнова Т.С.

- программы внеурочной деятельности – учителя-предметники

- программа отдельных учебных предметов, курсов - Краснова Е.А.,

Давлетшина И.В., Веселова Т.С. учителя- предметники;

      - система оценки достижения планируемых результатов освоения основной
образовательной программы начального общего образования - Бессонова Н.Н.;

Решение:
1. Представить на утверждение план-график внедрения ФГОС НОО
2. Признать работу ответственных за создание первоначальных вариантов разделов

ООП НОО удовлетворительной, продолжить работу по созданию ООП НОО с
учётом внесённых предложений

Руководитель рабочей группы     Т.Л. Терлецкая

Секретарь       Л.И. Чурсина